
（別紙６）

公表日

利用児童

数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見

ご意見を踏まえた対応

1

訪問支援員からの助言や説明は、具体的で

わかりやすく、取り入れやすいものです

か。

7 1

・専門的な視点から、いつも適切なアドバイ

スをいただけました。困りごとも相談させて

もらい、ありがたかったです。

継続して取り組んで参ります。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に

満足していますか。
8

・学校の見方などに偏りのある保護者にも状

況をうまく説明していただき、話し合いも円

滑に進められた。

継続して取り組んで参ります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に

回答してくれていますか。
7 1

4

保育所等訪問支援を利用したことで、課題

や困りごとが解消または軽減されました

か。

8

・対象のお子さんが落ち着かないときなどす

ぐに相談に乗っていただいたり、家庭の状況

が心配な時に保護者と話をしていただいたり

してとてもありがたかったです。

月二回の体育館利用がきっかけで、視聴覚室

の利用も数回あったので「学校に来る」「外

に出る」ということにつながったように思

う。

継続して取り組んで参ります。

5 事業所からの支援に満足していますか。 8
・いつも丁寧に支援していただき、とても助

けられています。ありがとうございます。

継続して取り組んで参ります。

・学校とはまた違う方面から保護者に働きかけてくださったり、子どもの困り

ごと解消ににアドバイスをいただけたりして助かりました。ありがとうござい

ました。

・ご多忙の中、支援会議にも参加していただき、共に支援を考えてくださるこ

と大変ありがたく思います。また、入学前の移行支援として学校探検企画もご

提案くださり、心より感謝しています。今後ともよろしくお願いいたします。

・子どもの困りに関して、学校と家庭とをつなぐ役割を担っていただき、感謝

申し上げます

今後も連携しながら、子どもを支えていければ幸いです。どうぞよろしくお願

いいたします

継続して、訪問先、子ども、御家族それぞれの御意向を大事にしながら取り組んでいきたい

と思います。

事業所名 　　　令和８　　年　３　月　　９日

多機能型支援センター　Yerette
５１　　令和８　年　３　月　９　日　　　回収数　８

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

訪問先施設からの事業所評価の集計結果
公表


